АДМИНИСТРАЦИЯ ДОБРОВОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                            РУССКО-ПОЛЯНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
 ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от     16 ноября  2023 г.				  	     		№    65 -п

Об одобрении прогноза социально-экономического развития Добровольского  сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области
 на 2024 год и на период до 2026 года

Рассмотрев прогноз социально-экономического развития Добровольского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области  на 2024 год и на период до 2026 года, в соответствии со ст.173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:

Одобрить прилагаемый  прогноз социально-экономического развития Добровольского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области  на 2024 год и на период до 2026 года.

Глава Добровольского сельского поселения                                   Харченко Н.М.

	Прогноз

	социально-экономического развития Добровольского сельского поселения Русско-Полянского

	                муниципального района Омской области на 2024 год и на период до 2026 года

	Раздел 1. Основные показатели прогноза социально-экономического развития

	Добровольского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области на 2024 год и на период до 2026 года

	Показатели
	Единица измерения
	2022 год факт
	2023 год           отчет
	2024 год оценка
	2025 год            прогноз
	2026 год            прогноз
	2027 год            прогноз

	1 вар
	2 вар
	1 вар
	2 вар
	1 вар
	2 вар

	Валовой сбор зерна в хозяйствах всех категорий (в весе после доработки
	тыс. тонн

	20,9
	16,5
	12,4
	18
	19
	20,5
	21
	23
	24

	зерновые культуры
	тыс. тонн

	17,8
	14,3
	10,2
	16,2
	17
	17,9
	18,3
	18
	19

	из них пшеница яровая
	тыс. тонн

	15,4
	12,7
	8,3
	15,7
	16,1
	16,3
	16,9
	17
	17,6

	Урожайность, ц с 1 га убранной площади

	зерновые культуры

	10,1
	8,6
	5,9
	8
	8,2
	9,5
	9,6
	10
	10,5

	из них пшеница яровая

	9,2
	7,7
	4,2
	6,9
	7
	9
	9,1
	9,4
	9,8

	Производство молока
	тыс. тонн

	0,45
	0,38
	0,26
	0,25
	0,24
	0,24
	0,25
	0,25
	0,26

	Удой на фуражную корову
	тыс. литров

	0,005
	0,004
	0,003
	0,025
	0,024
	0,024
	0,025
	0,025
	0,026

	Производство мяса
	тыс. тонн

	0,09
	0,08
	0,07
	0,06
	0,05
	0,05
	0,04
	0,04
	0,04

	Инвестиции в основной капитал
	тыс.руб.
	24000
	30000
	25000
	20000
	18000
	26000
	25000
	20000
	22000

	Ввод в действие жилых домов общей площади
	тыс. кв.м
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Оборот розничной торговли
	тыс. руб.

	35900
	40000
	44000
	45000
	45800
	46000
	47000
	48000
	50000

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников крупных и средних предприятий и некоммерческих организаций
	руб.
	17500
	18000
	19000
	20000
	20000
	21000
	22000
	23000
	24000

	Численность населения (среднегодовая)
	тыс.человек
	0,905
	0,900
	0,900
	0,901
	0,901
	0,902
	0,902
	0,903
	0,903

	Численность экономический активного населения (среднегодовая)
	тыс.человек
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	0,39
	0,39
	0,39
	0,38
	0,38

	Уровень зарегистрированной безработицы, процентов от численности экономически активного населения
	%
	4
	4
	5
	5
	4
	4
	5
	5
	5